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معاونت علمی و فناوری اعلام کرد هیاتی فناور و 
تجاری از شــرکت های دانش بنیان و خلاق راهی 
کشور ونزوئلا می شوند تا سهم ایران از بازار این 

کشور بیشتر شود.
ســورنا ســتاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهور ماه 
گذشــته در دیدار با وزیر علوم ونزوئلا از سفر هیاتی ۷۵ نفره 
از شرکت های دانش بنیان و خلاق ایرانی به این کشور خبر 
داد و گفت: پس از درخواست رئیس جمهور ونزوئلا مبنی بر 
حضور شــرکت های دانش بنیان و خلاق ایرانی در نمایشگاه 
این کشور؛ بیش از ۷۵ شرکت برای حضور در این رویداد اعلام 
آمادگی کرده اند تا محصولات و توانمندی های فناورانه خود را 

به نمایش بگذارند.
بــر همین اســاس ۲۲ شــهریورماه ســال ۱۴۰۱ بیش از 
۷۵ شرکت دانش بنیان و خلاق به همراه هیات فناوری ایران 

به کشــور ونزوئلا می روند تا در نمایشگاهی از محصولات و 
توانمندی های ایران ســاخت شرکت و برای توسعه تبادلات 
علمــی و فناورانه دو کشــور با مجموعه هــای متناظر خود 

نشست های رودررو برگزار کنند.
شــرکت هایی در حوزه های فناورانه نفت، گاز و پتروشیمی، 
سلامت، تجهیزات پزشکی، دارو، آی سی تی، صنایع خلاق و 
کشاورزی و ماشین آلات و تجهیزات این صنعت که با حضور 
در این نمایشگاه؛ توانمندی هایشان را نمایش داده و آمادگی 
خود برای تبادل این ظرفیت های دانشی و تخصصی به کشور 

ونزوئلا را اعلام می کنند.
این سفر زمینه توسعه و رونق بازار محصولات ایران ساخت 
در کشور ونزوئلا را فراهم می کند تا شرکت های تولیدکننده 
محصولات باکیفیت بتوانند مقصــد صادراتی جدیدی برای 
خود بیابند. شرکت ها با حضور در این سفر از برنامه هایی چون 

برگزاری نشست های رودررو با شرکت های متناظر، بازدید از 
مراکز تولید صنعتی، برگزاری سمینارهای آموزشی تجارت با 
ونزوئلا و برگزاری نمایشگاه محصولات دانش بنیان بهره مند 

می شوند.
۲۳ خردادماه سال جاری هم نیکلاس مادورو رئیس جمهوری 
ونزوئلا از پارک فناوری پردیس معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری بازدید و بر توسعه همکاری های دو کشور در قالب 
ایجاد پارک های فناوری مشترک و اجرای پروژه های فناورانه و 
برگزاری نمایشگاهی از دستاوردهای دانش بنیان ایران در این 

کشور تاکید کرد.
حضور شــرکت های دانش بنیان و خلاق در این کشور با 
حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با هدف 
توسعه صادرات محصولات دانش بنیان و خلاق و بازارسازی 

برای این تولیدات باکیفیت صورت می گیرد.

 ارزش کل معاملات تجارت الکترونیکی کشور بازار ونزوئلا به روی محصولات دانش بنیان ایرانی گشوده می شود 
به ۱۲۳۷ هزار میلیارد تومان رسید

 مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد: 
در یک سال گذشــته، ارزش کل معاملات 
تجارت الکترونیکی کشــور به 1237 هزار 

میلیارد تومان رسیده است. 
»فرانک ابوالمعصوم« مدیر واحد پایش مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی در نشست خبری گزارش سالانه 
تجارت الکترونیکی ایران )سال ۱۴۰۰( گفت: ارزش کل 
معاملات تجارت الکترونیکی کشور در سال ۱۴۰۰ به 

۱.۲۳۷ هزار میلیارد تومان رسیده که از این مقدار، ۸۶۶ هزار میلیارد تومان خرید اینترنتی بوده 
که از طریق درگاه انجام شــده و ۳۷۱ هزار میلیارد تومان مربوط به پرداخت در محل و سایر 
روش های پرداخت است. وی افزود: متوسط مبلغ هر تراکنش تجارت الکترونیکی ۳۴۳ هزار 
تومان اســت که نشان می دهد این شاخص نسبت به سال قبل ۱۳ درصد رشد داشته است. 
اکنون تعداد کل تراکنش های تجارت الکترونیکی با ۱۴ درصد افزایش نسبت به سال ۹۹ به 

۳ میلیارد و ۶ میلیون عدد رسیده است.  

DeadBolt هشدار مرکز افتا درباره حملات باج افزار
مرکــز مدیریت راهبردی افتــا با توجه به 
بهره جویی باج افــزار DeadBolt از ضعف 
امنیتی در Photo Station، از همه راهبران 
امنیتی سازمان های دارای زیرساخت حیاتی 
خواست تا تجهیزات QNAP خود را آپدیت 

کنند.
گردانندگان باج افــزار DeadBolt این بار از یک 
آسیب پذیری در Photo Station برای رمزگذاری 

دستگاه های ذخیره سازی متصل به اینترنت ساخت شرکت QNAP، سوءاستفاده می کنند.
با توجه به هشدار شرکت کیونپ، کارشناسان امنیتی مرکز افتا از سازمان های دارای تجهیزات 
QNAP خواسته اند دستگاه ها و تجهیزات ذخیره ساز معروف به NAS را به طور مستقیم به 
اینترنت متصل نکنند و همچنین از قابلیت myQNAPcloud Link ارائه شده توسط 

QNAP استفاده کرده یا سرویس VPN را فعال کنند.
شرکت کیونپ به کاربران خود توصیه اکید کرده است Photo Station تجهیزات خود 
را به آخرین نســخه های غیرآسیب پذیر، به روز کنند و یا از محصول QuMagie به عنوان 
جایگزینی قدرتمند به جــای Photo Station برای مدیریت ذخیره ســازی تصاویر در 

تجهیزات NAS ساخت این شرکت استفاده کنند.
مهاجمان باج افزار DeadBolt دی ۱۴۰۰ نیز با بهره جویی از یک آسیب پذیری روز صفر 
دستگاه های NAS را در سرتاسر جهان هدف قرار دادند و اطلاعات این سیستم ها را رمزگذاری 
کردند. در این حملات مهاجمان، پس از رمزگذاری تجهیزات NAS، در اطلاعیه باج گیری، 
خواســتار پرداخت ۰.۰۳ باج بیت کوین )تقریباً ۱۲۷۷ دلار( به ازای یک کلید رمزگشایی برای 

بازیابی فایل ها شدند.
مهاجمان سایبری، کلید رمزگشایی اصلی را به قیمت ۵۰ بیت کوین عرضه می کنند که می تواند 

به همه قربانیان این باج افزار اجازه رمزگشایی فایل ها را بدهد.
بنا به گفته کارشناسان مرکز افتا، شــرکت کیونپ، از دوازدهم شهریور در واکنش به موج 
جدیدی از حملات باج افزار DeadBolt در توصیه نامه ای به راهبران امنیتی توصیه کرده 
است علاوه بر به روزرســانی تجهیزات خود، به صورت جدی از رمزهای عبور قوی در تمام 
حساب های کاربری NAS استفاده و از اطلاعات و داده های خود به صورت منظم نسخه های 

پشتیبان تهیه کنند.

در سلسه نشست مخابرات مطرح شد
ضرورت بازنگری در تعرفه نگهداری تلفن ثابت

مدیر مخابرات منطقه تهران گفت: مخابرات به مثابه اکسیژن برای جامعه است و تا 
زمانی که کمبود یا خللی احساس نشود، متوجه اهمیت و ضرورت آن نمی شویم  اما 

به محض بروز قطعی، کمبود و خلاء آن به شدت آشکار می شود.
به گزارش ایسنا، علی ملک جعفریان در  نشست »ضرورت سرمایه گذاری برای نگه داری، پشتیبانی 
ارتباطات و خدمات با کیفیت در مسیر توسعه« که در ادامه سلسله نشست های شرکت ملی مخابرات 
برگزار شد، تصریح کرد: اصلاح تعرفه های مخابراتی در خدمت رسانی مخابرات منطقه تهران تاثیر قابل 
ملاحظه ای خواهد داشت و لزوم آن نوسازی سریع شبکه طی پنج تا هفت سال پیش رو است. همچنین، 
در تلاشیم تا با استفاده از امکانات موجود، فیبرنوری و پوشش های قوی تر را به نقاط مختلف استان، تمام 
شهرستان ها و مناطق کمتر توسعه یافته برسانیم که این امر رسالت اجتماعی شرکت مخابرات ایران را 
نمایش می دهد.وی با بیان اینکه ایام کرونا نیاز به حوزه فناوری اطلاعات و دیجیتالی را کاملا نشان داد، 
افزود: توسعه متقارن و همگام با رشد فزاینده سرویس های نوین ارتباطی و مخابراتی، نیازمند سرمایه گذاری 
برای ارتقاء و بهبود تجهیزات و به سازی شبکه عظیم مخابرات است، تا بتوانیم بهترین سرویس های مورد 
نیاز مردم را در بخش های زیرساخت و انتقال ارائه دهیم.ملک جعفریان با بیان اینکه مخابرات، زیرساخت 
ارتباطی کشور به شمار می رود و عمده ارتباطات میان سازمان ها، دستگاه های خدمت رسان و بخش های 
تجاری و غیره به ویژه در استان تهران بر پایه استفاده از شبکه امن مخابراتی در جریان است، تشریح 
کرد: برای عقب نماندن از تحولات و دگرگونی های پی درپی در عرصه ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
همچنین به منظور ارتقای سرویس های جدید به مردم، بازنگری در تعرفه نگهداری تلفن ثابت و تغییر 
سالیانه آن مطابق با تورم، ضروری است و برکات و ثمرات آن به جامعه باز می گردد.مدیر مخابرات منطقه 
تهران همچنین به اهمیت اساسی فناوری های ارتباطی و اطلاعاتی پرداخت و با تشریح سیر تاریخی رشد 
و توسعه سرویس ها و تجهیزات مخابراتی و سایر فناوری ها بیان کرد: از سال ۱۳۵۰ که شرکت مخابرات 
ایران شــکل گرفت، شاهد تحولات متعددی در زمینه خدمات غیرحضوری، ظهور و بروز پلتفرم های 
متعدد برای انجام تراکنش های بانکی، خرید های اینترنتی، گسترش مقوله آموزش در شبکه اینترنت و 
انواع خدمات هستیم که همگی بر بستر شبکه زیرساخت مخابراتی محقق شده است.وی با بیان اینکه 
زیرساخت های ارتباطی مناطق مخابراتی استان، اصلی ترین شبکه ارتباطی کشور را در اختیار دارند، اظهار 
کرد: تامین زیرساخت و واگذاری سرویس هایی نظیر تلفن ثابت ، دیتا و سایر فناوری های اطلاعاتی برای 
هفت میلیون و ۴۰۰ هزار مشترک خانگی، تجاری، سازمان ها و نهادهای دولتی، بخش خصوصی، مراکز 
نظامی و انتظامی و دستگاه های نظارتی، بر حساسیت های کاری و مسئولیت های خطیر مخابرات منطقه 
تهران افزوده است.ملک جعفریان با اشاره به اینکه ارائه خدمات ارتباطی برای هفت و نیم میلیون مشترک 
تلفن ثابت استان تهران برای ۱۴۰ مرکز مخابراتی و هفت منطقه مخابراتی و همچنین وجود ۱۵ هزار 
کیلومتر فیبر نوری و ۱۸ هزار کیلومتر کابل پر زوج مسی در بستری امن در جریان است، گفت: مخابرات 
به مثابه اکسیژن برای جامعه است و تا زمانی که کمبود یا خللی احساس نشود، متوجه اهمیت و ضرورت 
آن نمی شویم  اما به محض بروز قطعی، کمبود و خلاء آن به شدت آشکار می شود. مدیر مخابرات منطقه 
تهران با تاکید بر ضرورت ارتقای شبکه فیبرنوری، دیتای مخابرات منطقه تهران و حفظ و نگهداری از 
تجهیزات مخابراتی، تصریح کرد: تمامی شرکت های فعال در حوزه فناوری های ارتباطی و همچنین سایر 
دستگاه ها و سازمان ها از بستر شبکه موجود مخابرات بهره مند هستند و درحقیقت تمامی ارتباطات بر بستر 
زیرساخت و شبکه ارتباطی مخابراتی صورت می گیرد.وی در ادامه سخنانش گفت: سایر اپراتورها و 
شرکت های ارائه دهنده خدمات ارتباطی، با استفاده از شبکه مخابرات به ارایه خدمت مشغول اند و مخابرات 
نهایت همکاری را با سایر سازمان ها و استفاده کنندگان متعدد از بستر ارتباطی دارد، به نحوی که می توان 
گفت شرکت مخابرات فضای مناسبی را برای استفاده تمامی اپراتورهای دارای مجوز از سازمان تنظیم 
مقررات فراهم کرده است.ملک جعفریان با تاکید بر به کارگیری دانش تخصصی و بومی و همچنین 
بهره گیری از ظرفیت های داخلی شرکت های دانش بنیان، افزود: رویکرد شرکت مخابرات حمایت از تولید 
داخلی و تهیه تجهیزات از داخل کشور بوده و هرجا که در حوزه سخت افزار نیازمند واردات بوده ایم، در 
بخش های نرم افرازی مرتبط با آن تجهیزات از توانمندی های داخلی و دانش بنیان استفاده شده است.

مطالعات نشان داده اســت که اسکنر ها تا ۸۰ درصد مواقع در 
شناسایی سلاح ها، مواد مخدر و مواد منفجره شکست می خورند. 
در حالی که بسیاری از ما امنیت فرودگاه ها را تقریبا دقیق می دانیم، مطالعات 
نشــان داده است که اســکنر ها تا ۸۰ درصد مواقع در شناسایی سلاح ها، مواد 
مخدر و مواد منفجره شکست می خورند. اما اکنون یک روش جدید اشعه ایکس 
مبتنی بر هوش مصنوعی می تواند تشخیص این موارد غیرقانونی و خطرناک را 
بسیار آسان کند. محققان دانشگاه کالج لندن از هوش مصنوعی برای توسعه 
این رویکرد استفاده کردند که به گفته آن ها می تواند موارد خطرناک را با دقت 

۱۰۰ درصدی تشخیص دهد.
تریســترام رایلــی اســمیت )Tristram Riley-Smith(، یکــی از 
نویســندگان این مطالعه، می گوید: این تحقیق پتانسیل متحول کردن نحوه 
تشخیص تهدیدات مخفی در سراسر جهان و همچنین کالا های مختلف قاچاق 

مانند مواد مخدر و کالا های غیرقانونی حیات وحش را نشان داده است.
روش اشــعه ایکس بر این واقعیت متکی است که تغییرات میکروسکوپی یا 

بی نظمی در اجســام باعث خم شدن پرتو های ایکس در هنگام عبور از آن ها 
می شــود. این موردی است که محققان در تحقیقات قبلی کشف کرده اند. با 
اندازه گیــری این خمیدگی های کوچک، پرتو های ایکس می توانند بافت های 

مختلف را تشخیص دهند.
پروفسور ساندرو اولیو )Sandro Olivo(، نویسنده ارشد این مطالعه، توضیح 

می دهد: این روشی کاملًا متفاوت برای بازرسی مواد و اشیاء، با تجزیه و تحلیل 
بافت ها اســت و روش جدیدی برای شناسایی مواد غیرقانونی در اختیار ما قرار 
می دهد. خمیدگی های کوچک در پرتو های ایکس همیشه وجود داشته اند، اما 
آن ها برای سیستم های اشعه ایکس معمولی نامرئی هستند، بنابراین این روش 
جدید به ما این امکان را می دهد تا به حجم عظیمی از اطلاعات دست نخورده 
دســت پیدا کنیم. تاکنون، ما نشان داده ایم که این روش برای تشخیص مواد 
منفجره بسیار خوب عمل می کند، اما می توان از آن در هر برنامه ای که به اشعه 
ایکس متکی اســت، مانند تصویربرداری پزشکی یا تشخیص نقاط ضعف در 

ساختار های صنعتی استفاده کرد.
انحراف های کوچک در پرتو ایکس در زوایایی به کوچکی یک میکرورادیان رخ 
می دهد یعنی حدود ۲۰ هزار برابر کوچک تر از یک درجه. محققان اندازه گیری این 
زاویه ها را که با عنوان پراکندگی ریزرادیان شناخته می شوند، با هوش مصنوعی 
ترکیب کردند تا اجسام و مواد را به طور دقیق از طریق بافت آن ها شناسایی کنند.
زمانی که آن ها این روش جدید را بر روی مواد منفجره آزمایش کردند درصد 

شناسایی ۱۰۰ درصد بود.این روش با تصویربرداری معمولی اشعه ایکس تفاوت 
دارد، زیرا ساختار های میکروسکوپی را نشان می دهد. محققان می توانند با تجزیه 
و تحلیل بی نظمی های میکروسکوپی، بین مواد خطرناک و امن تمایز قائل شوند.

دیوید بیت )David Bate(، یکی از نویسندگان این مطالعه، می گوید: ما با 
تیم پروفسور اولیو کار می کنیم تا این فناوری متحول کننده را برای بهبود کیفیت 

و ایمنی وارد حوزه صنعت کنیم.
ما پیش بینی می کنیم که با آموزش دادن یک هوش مصنوعی براساس اجزای 
»بی نقص« یک جسم صنعتی، می توان از این روش برای شناسایی عیوب در 
اجزای صنعتی مانند ترک ها، زنگ زدگی یا شکاف ها قبل از اینکه با چشم غیر 

مسلح قابل رویت شوند، استفاده کرد.
آنچه که پروفسور اولیو و تیمش با رویکرد نوآورانه خود به آن دست یافته اند، تنها 
پتانسیل افزایش کاربرد های امنیتی برای کشف مواد منفجره و سلاح ها نیست، 
بلکه با استفاده از این روش می توان به شناسایی سایر مواد، همچون دارو های 

غیرقانونی در گمرک کمک کرد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان با شرکت در 
برنامه های رادیویی و تلویزیونی صدا و سیمای مرکز زنجان به 
تشریح اقدامات و برنامه های حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات 

در استان زنجان پرداخت. 
حامد ســرایی، مدیرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات اســتان زنجان به 
دستاوردهای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در توسعه دولت الکترونیک 
اشاره کرد و گفت: این وزارت، تعدادی از زیرساخت های توسعه دولت الکترونیک 
را ایجاد و راه اندازی کرده و تا کنون پروژه های متعددی بر این اساس در حال 

بهره برداری توسط سازمان های متولی مربوطه است.
وی از پروژه نسخه نویسی الکترونیکی، پروژه زیرساخت داده های فضا پایه 
)SDI(، پروژه پنجره واحد مدیریت زمین، استعلام الکترونیکی مدارک تحصیلی 
که توسط سازمان های متولی در حال بهره برداری است به عنوان نمونه هایی از 

پروژه های بین دستگاهی در حوزه دولت الکترونیک نام برد.

سرایی افزود: اقتضای موفقیت در اجرای پروژه های کلان دولت الکترونیک، 
همکاری بین سازمان های مرتبط با پروژه است و چنانچه خوب طراحی و اجرا 
شود شهروندان و کسب و کارها می توانند از منزل یا محل کار خود، بدون نیاز به 
مراجعه حضور به سازمان ها، خدمات خود را به صورت الکترونیکی دریافت کنند.
این مقام مسئول گفت: پروژه های توسعه دولت الکترونیک نتایج محسوسی 
را در تسهیل و تسریع ارائه خدمات، کاهش هزینه ها، شفافیت، افزایش اعتماد 
مردم و کسب و کارهای خصوصی به سازمان ها، و کاهش فساد و تخلفات در 

سازمان ها در بر دارد.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان یکی دیگر از دستاوردهای 
توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات را در توسعه اقتصاد دیجیتال و رونق اشتغال 
نیروهای متخصص و مهارتی اعلام کرد و گفت : با توجه به توسعه قابل توجه 
ارتباطی و اینترنتی در سطح روستاهای استان زنجان، طی سه سال اخیر، چنانچه 
جوانان روســتایی بتوانند از ظرفیت فضای مجازی برای توسعه کسب و کار و 

عرضه و فروش محصولات خود بهره ببرند در این صورت می توانند توســعه 
اشتغال و رونق اقتصاد را برای روستای خود رقم بزنند.

ســرایی به برنامه هــای وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات در توســعه 

زیرســاخت های ارتباطی درون شهری اشاره کرد و گفت: توسعه در این حوزه، 
همپای گســترش اقبال و مصرف کاربران از اینترنت پیش نرفته است، از این 
رو وزارت ارتباطات برنامه های حمایتی و ترغیبی برای ورود شرکت های ارائه 
دهنده ارتباطات ثابت )FCP( برای توسعه فیبر نوری در سطح شهرها تدوین 

کرده است.
وی با بیان این که توسعه فیبر نوری در سطح شهرها مستلزم عبور فیبر از معابر 
شهری است گفت: شرط موفقیت در توسعه فیبر نوری، همکاری و مشارکت 

شهرداری ها با شرکت های FCP در قالب انتفاع مشترک و درازمدت است.
سرایی بر تأمین دسترسی پرسرعت به اینترنت برای همه کاربران تأکید کرد و با 
اشاره به اقدامات گسترده انجام شده برای توسعه شبکه ملی اطلاعات در سطح 
شهرها و روستاهای استان، گفت: بدون هیچگونه تبعیض بین مناطق مختلف 
شهری و روستایی، خود را متعهد به توسعه ارتباطات و اینترنت به همه مناطق 

بالای ۲۰ خانوار در استان می دانیم. 

اسکنر فرودگاهی مجهز به هوش مصنوعی با دقت فراتر از انتظار 

توسعه دولت الکترونیک، زمینه ساز کاهش فساد و تخلفات در سازمان ها است  
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان زنجان: 

اخبار کوتاه 

گوشی اکسپریا پرو سونی دارای سه دوربین 
پشتی و نمایشگر ۶.۵ اینچی است. 

 Xperia Pro اخیرا  شرکت سونی گوشی به نام
را ســاخته که برخی از خصوصیات آن به بیرون درز 
کرده اســت. در همین راستا به برخی از خصوصیات 
آن می پردازیم.گوشــی جدید سونی دارای جدیدترین 
سنسور های نوری و سه دوربین با  لنز های ۴۸ مگاپیکسل است. این دستگاه  همچنین دارای 
بدنه ای محافظت شده در برابر آب و گرد و غبار مطابق با استاندارد های IP۶۸/IP۶۵ خواهد 
 OLED بود. پیش بینی می شود ابعاد آن )۸.۹/۷۲/۱۶۶( میلی متر و صفحه نمایش ۶.۵ اینچی
با وضوح نمایشگر )۱۶۴۴/۳۸۴۰(  و حداکثر روشنایی تا  cd/m ۶۴۳ باشد.براساس گزارش ها، 
صفحه نمایشگر این گوشی توســط Corning Gorilla Glass Victus محافظت 
می شــود به همین علت در برابر ضربه و خط و خش مقاوم است. این دستگاه به احتمال زیاد 
از تراشه کوالکام SM۸۳۵ اسپندراگون ۵G ،۸۸۸ استفاده می کند. همچنین گوشی اکسپریا پرو 

سونی  دارای ۱۲ و ۱۶ گیگابایت رم و حافظه داخلی آن تا ۱ ترابایت است.
شایان ذکر است که گوشی جدید سونی مجهز به دو سیم کارت، اسکنر اثر انگشت با عملکرد 
سریع، تراشه NFC و باتری ۴۷۰۰ میلی آمپر ساعتی است که با شارژ سریع و شارژ بی سیم 

کار می کند.

اروپا  اتحادیه  تراســت  آنتی  رگولاتورهای 
گســتره تحقیق شــان درباره کسب و کار 
تبلیغات دیجیتال گوگل را وسیع تر کرده اند. 
آنها تحقیق ناظر رقابت پرتغال درباره همین 

موضوع را نیز برعهده گرفته اند.
البته اتحادیه اروپا تحقیق خود را در ژوئن سال گذشته 
میلادی آغاز کرد، اما »اداره رقابت پرتغال«)AdC( در ماه می ۲۰۲۲ پس از ثبت شکایتی، تحقیق 
خود را آغاز کرد.AdC اعلام کرد سازمان رقابت اتحادیه اروپا در ۲۷ جولای و با توجه به گستره 
و تاثیر موضوع مورد بررسی، تحقیق درباره گوگل را برعهده گرفته است.به گفته ناظر رقابت پرتغال 
تحقیق مذکور روی بازار ناشــران سرورهای تبلیغاتی و همچنین بازار پلتفرم های بخش عرضه 
آگهی متمرکز بوده اســت. این حوزه ها به ناشران اجازه می دهد فضای مخصوص آگهی در وب 
سایت هایشان را مدیریت کنند و از طریق حراجی یا توافق با آگهی دهندگان، آن را بفروشند.این 
سازمان دربیانیه ای نوشت: نشانه هایی حاکی از آن وجود دارد که گوگل از اطلاعاتی استفاده کرده که 
رقبایش در حراجی های آنلاین آگهی ها به آنها دسترسی نداشته اند و به ترتیب نتیجه فرایند را به نفع 
خود تغییر داده است. همچنین احتمال دارد این شرکت علاوه بر رفتارهای محدود کننده هنگام مذاکره 
با ناشران، توسعه فناوری های حراج رقابتی آگهی را نیز محدود کرده است.در سال ۲۰۲۰ درآمد گوگل 

از بخش تبلیغات آنلاین به ۱۴۷ میلیارد دلار رسید که بیش از هر شرکت دیگری درجهان بود. 

اسپیس ایکس، 3۴ ماهواره استارلینک را 
همراه یک ماهواره ارتباطی تجاری عظیم 
با موشک فالکون۹ به فضا فرستاد و چند 
رکورد جدید از جمله چهاردهمین فرود یک 

بوستر را ثبت کرد.
موشک فالکون ۹ مذکور روز گذشته در ساعت ۱:۲۰ 
بامداد به وقت گرینویچ از پد A ۳۹ در مقر فضایی کندی واقع در فلوریدا آمریکا به فضا پرتاب شد.
 AST محموله آن نیز ۳۴ ماهواره اینترنتی استارلینک و »بلوواکر۳« )نمونه اولیه ماهواره شرکت
SpaceMobile( بود. بوستر فالکون ۹ این شرکت نیز پس از بازگشت به زمین رکورد جدیدی 
را ثبت کرد، زیرا برای چهاردهمین بار به فضا پرتاب شــد و فرود آمد.بنا بر اعلام وبگاه علمی 
اسپیس؛ حدود ۸.۵ دقیقه پس از پرتاب، بوستر اول موشک فالکون ۹ به زمین بازگشت و روی 
پهپاد کشتی اسپیس ایکس فرود آمد.علاوه برآن، عملیات مذکور نخستین ماموریت اسپیس 
ایکس برای ارسال محموله به مدار زمین بود که با ۵ موتور انجام شد. همچنین این سنگین ترین 
محموله ای بود که شرکت تابه حال به فضا حمل کرده است. وزن بلوواکر ۱۵۰۰ کیلوگرم بوده 
است. در کنار این موارد باید اشاره کرد بلوواکر ۳ بزرگترین ماهواره ارتباطی پرتاب شده به فضا 
است.ایلان ماسک مدیر ارشد اجرایی اسپیس ایکس در فضای مجازی در این باره نوشت: یکی از 

پیچیده ترین ماموریت های ما انجام شد.

تحقیقات اروپا درباره کسب و کار تبلیغات در گوگل وسیع تر شدرکورد عجیب راکتور همجوشی هسته ای کره جنوبی  قابلیت های گوشی اکسپریا سونی فاش شد ثبت رکوردی جدید برای بوستر »اسپیس ایکس« 

دانشمندان کره جنوبی توانستند در آزمایش 
راکتور همجوشی هسته ای ماده پلاسما را به 
دمای 1۰۰ میلیون درجه سانتی گراد برساند. 
رآکتور همجوشی هســته ای کره جنوبی موسوم به 
»خورشید مصنوعی« موفق شد ماده پلاسما را برای 
مدت ۲۰ ثانیه به دمای ۱۰۰ گروه تحقیقاتی در رآکتور 
تحقیقاتی »تحقیقات پیشرفته ابرهادی توکاماک کره« به دمای یون بالای ۱۰۰ میلیون درجه رسید 
 KSTAR و این واکنش بعد از حدود ۳۰ ثانیه به علت محدودیت سخت افزاری متوقف شد.راکتور
از میدان های مغناطیسی برای تولید و به ثبات رساندن پلاسمای فوق داغ استفاده می کند و هدف 
آن این است که نیروی همجوشی هسته ای را به واقعیت تبدیل کند. »یونگ-سو نا« از محققان 
کره ای گفته است که مدت زمان های طولانی تر نیز در آینده با بهبود این وسیله امکان پذیر خواهد 
بود.  این موفقیت یک دستاورد هیجان انگیز محسوب می شود؛ زیرا بطور بالقوه می تواند یک منبع 
محدود برای انرژی غیرآلاینده فراهم سازد. البته این رآکتور پیش از این در سال ۲۰۲۰ نیز پیشرفت 
مشابهی را اعلام کرده بود، اما اکنون این محققان مقاله ای را نیز در این خصوص در نشریه نیچر 
منتشر کرده اند.از سوی دیگر رآکتور »خورشید مصنوعی« چین نیز حدنصاب های خاص خود را بر 
جا گذاشته است. ماشین همجوشی هسته ای آکادمی علوم چین در سال گذشته میلادی به دمای 

۱۲۰ میلیون درجه سانتی گراد رسید و این دما را برای مدت ۱۰۱ ثانیه حفظ کرد. 

سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات استان کهگیلویه وبویراحمد 
گفت: با احداث ســایت در روستای 
به  چناربرم، ۴۰۰ خانوار روســتایی 

شبکه ملی اطلاعات متصل می شوند. 
ســید محمود رادمنش سرپرســت اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات این استان، در آئین 
کلنگ زنی سایت روستای چناربرم به نمایندگی از 
پروژه های حوزه فناوری و ارتباطات در شهرستان 
دنــا، اظهار کرد: خدمات ارزشــمندی در حوزه 

ارتباطات و فناوری اطلاعات در دولت ســیزدهم در سطح استان انجام شده و 
روستاهای زیادی تحت پوشش قرار گرفته اند.

سرپرست اداره کل ارتباطات وفناوری اطلاعات استان کهگیلویه وبویراحمد 
گفت: بیشترین پروژه های عمرانی شهرستان دنا مربوط به حوزه ارتباطات است.

رادمنش افزود:اعتبار پروژه های ارتباطی در شهرستان دنا بالغ بر ۷۴۰ میلیارد 

ریال که از محل اعتبارات ملی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات تأمین شده است.

این مقام مسئول بر تکمیل پوشش اینترنت 
پرســرعت در روســتاهای بــالای ۲۰ خانوار 
شهرستان دنا تا پایان سال تأکید کرد و گفت: 
تاپایان امســال همه روستاهای بالای بیست 
خانوار این شهرســتان به شبکه ملی اطلاعات 

متصل خواهند شد.
سرپرست اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اســتان کهگیلویه وبویراحمد به احداث سایت 
ارتباطی در منطقه میمند اشاره کرد و گفت: با اجرای این پروژه اغلب روستاهای 
منطقه سادات محمودی تحت پوشش قرار خواهد گرفت و همچنین مشکل 

آنتن دهی در نقاطی از مسیر یاسوج به اصفهان رفع خواهد شد.
در این آئین سید جواد هاشمی معاون سیاسی امنیتی استاندار، فرماندار شهرستان 

دنا و سایر مسئولان استانی و شهرستانی حضور داشتند.

رویداد معدنکاری دیجیتال در راستای 
به کارگیری فناوری های به روز صنعت 
مقدمات  و  مفاهیــم  آموزش  معدن، 

معدنکاری دیجیتال برگزار می شود.
ایران ظرفیت های ویژه ای در بخش معدن دارد 
و بر اساس اکتشافات معدنی انجام شده، در قاره 
آسیا رتبه سوم و در خاورمیانه جایگاه نخست را 
دارد، اما تاکنون از این ظرفیت به اندازه مطلوب 
بهره برداری نشده، بر همین اساس فناوری های 
به روز راهکار های خوبی برای پاسخگویی به این 

کاستی ها در این بخش ارائه کرده اند.رویداد معدنکاری دیجیتال می تواند بستر 
ارتباطی شــرکت های دانش بنیان، خلاق و فعالین حوزه معدن باشد که در دو 
بخش همایش و نمایشگاه برگزار می شود. در بخش همایش ضمن مرور آخرین 
تحولات معدنکاری دیجیتال در جهان به بررســی زیرساخت های معدنکاری 
دیجیتال در ایران پرداخته می شود.همچنین توجیه سرمایه گذاری؛ تأثیرات بالقوه 

دیجیتالی شدن و کاهش هزینه  های پیاده سازی، 
صنعت نسل چهار و اتصال سیستم  های تولید 
کنونی به ابزار های دیجیتال و الزامات توســعه 
زیست بوم دانش بنیان در معدنکاری هوشمند، 
ابزار دیجیتال برای مدیریت امور اکتشــافات و 
معادن، فناوری های دیجیتــال برای نظارت و 
ایمنی معدن، نقش تحولات دیجیتال در تعمیر و 
نگهداری تجهیزات و ماشین آلات معدنی از دیگر 

محور های موضوعی این همایش است.
بهره گیــری از فناوری هــای پیشــرفته در 
حوزه معادن و اســتخراج می تواند آغاز جریان تازه ای از نوآوری ها و فناوری ها 
در این حوزه باشــد. این فناوری ها حوزه معدن را به سوی پایداری و کارآمدی 
بیش تر سوق می دهد. تاکنون شرکت ها دانش بنیان و خلاق زیادی به واسطه 
حمایت های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به این حوزه ورود کرده اند 

و در حال توسعه این زیست بوم در کشور هستند.

 400 خانوار روستای چناربرم 
به شبکه ملی اطلاعات  متصل می شوند  

 صنعت  معدن ایران 
در مسیر فناوری و هوشمندی 

محققان کشور موفق به تهیه مجموعه 
پاک سازی شده پیکره بزرگ متنی و 
قابل استفاده ای در حوزه پردازش زبان 

طبیعی فارسی شدند. 
محمدرضا حسینیان مدیرعامل مرکز نوآوری 
یک شرکت دانش بنیان با بیان اینکه »پیکره  
متنی بزرگ« یکی از مهم ترین نیازهای آموزش 
مدل های شــبکه عصبی عمیق به خصوص 
شبکه های بر پایه ترنسفورمر است، گفت: استفاده 
از پیکره متنی برای زبان های با منابع کمتر مانند 

فارسی بیشتر احساس می شود. وی افزود: بدین منظور تیمی از آزمایشگاه پردازش 
زبان طبیعی و گفتار دانشگاه صنعتی شریف به همراه محققان مرکز نوآوری یک 
شرکت دانش بنیان برای این مساله راه حل پیکره ناب را معرفی کردند. این پیکره، 
مجموعه پاک سازی شده و قابل استفاده مستقیم برای محققان حوزه پردازش 

زبان طبیعی در فارسی است.

حســینیان با بیان اینکه این مجموعه شامل 
حدود ۱۳۰ گیگابایت دیتا متنی شــامل ۲۵۰ 
میلیون پاراگراف و ۱۵ میلیارد کلمه است، گفت: 
نسخه خام پیکره ناب به همراه اسکریپت پیش 
پردازش )استفاده شده برای تمیزسازی داده( در 
اختیار عموم قرار گرفته تا به کمک آن بتوانند 

نسخه تمیز شده  پیکره خود را بسازند.
وی افزود: مرکز نوآوری این شرکت دانش بنیان 
واقع در دانشگاه صنعتی شریف آماده است تا با 
کمک این پیکره و تامین بستر مناسب، ایده های 
پژوهشی محققان را به عرصه واقعیت پرورش دهد. در ادامه حسین صامتی عضو 
هیئت علمی دانشگاه صنعتی شریف و سرپرست آزمایشگاه پردازش زبان طبیعی 
و گفتار این دانشــگاه گفت: از این پیکره می توان برای روان کردن مدل های 
زبانی، که در اصل برای زبان انگلیسی تهیه شده اند نیز استفاده کرد. از جمله این 

مدل های زبانی می توان به BERT, BART, T۵ و ... اشاره کرد.

محققان یک شرکت دانش بنیان موفق به 
تولید دستگاه ضدعفونی کننده ای فرابنفش 
شــدند که در زمان کوتــاه، ضدعفونی 
محیط های کوچک و متوسط را با ضریب 

اطمینان ۹۹ درصد انجام می دهد.
سارا حکاک نایب رئیس این شرکت فناور  با اشاره 
به اینکه دستگاه ارائه شده کاملا ایرانی است گفت: 
طی دو سال اخیر با توجه به شیوع ویروس کرونا 
کاربرد پرتو )UVC( در دستگاه استریل کننده رواج 
پیدا کرد و موفق به طراحی و تولید دستگاه پرتابل 

ضدعفونی کننده مدل UVC safe violet شدیم.وی افزود: این دستگاه مجهز 
به سه لامپ ۵۵ وات مولد پرتو فرابنفش )UVC( باتوان و ضریب اطمینان بالا ۹۹ 
درصد قادر است محیط های کوچک و متوسط را ضدعفونی کند.حکاک در رابطه با 
مزایای این دســتگاه گفت: این دستگاه قادر است دفاتر اداری، هتل ها، سالن های 
ورزشی، ســرویس های بهداشتی و آشپزخانه را ضدعفونی کند. از دستگاه پرتابل 

)UVC safe violet ۲۰۲۱( در محیط هایــی 
نظیر آزمایشگاه ها، کلینیک ها و سایر محیط های 
اداری استفاده می شود.این فعال حوزه دانش بنیان 
بیان داشت: همچنین این دستگاه طوری طراحی 
شــده که می تواند حضور افراد را تشخیص دهد، 
از این رو برای حفاظت از ساکنان محیط در برابر 
پرتو فرابنفش نیــز کار می کند.وی با بیان اینکه، 
پرتــو فرابنفش نوع ســی توانایــی از بین بردن 
میکروارگانیسم های متنوع شامل قارچ ها، ویروس 
و باکتری ها را دارد، افزود: از جمله ویروس هایی که 
با تابش فرابنفش از بین می روند، سل، هپاتیت، آنفلوانزا، )HIV(، )SARS(، ذات 
الریه، مننژیت، اکولا، زخم سیاه، فلج اطفال، سرخک و کرونا را می توان نام برد.نایب 
رییس شرکت دانش بنیان پترو فرزان آپادانا با بیان اینکه، دستگاه ضدعفونی کننده 
)UVC( این شرکت نمونه خارجی ندرد، تاکید کرد: این دستگاه کاملا ایرانی تمام 

استاندارد ها را دریافت کرده و آماده عرضه است.

پیکره بزرگ متنی حوزه پردازش زبان طبیعی در فارسی تهیه شد ساخت  دستگاه ضدعفونی کننده فرابنفش 


